La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

W% PROVINCIA DI BENEVENTO

'gH GIU.

Deliberazione n. ﬁ é del 2018 del Presidente della Provincia

“Oggetto: Art. 21 del Decreto Legislativo n. 50/2016 — Art. 7 della L.R. n. 3/2007 — D.M.
Infrastrutture e Trasporti 24/10/2014 - Programma Lavori Pubblici - Elenco
~annuale 2016. Adozione.

- L'anno duemilasedici il giorno //Z-{ del mese di IWW alle
. A |
ore ’{ Zi B\’/' presso la Rocca dei Rettori il Presidente della Prov"‘i/hcia, Aott. Claudio Ricci, ha
adottato la presente deliberazione.

Partecipa il Segretario Generale Dott. Franco NARDONE

IL PRESIDENTE

Premesso che:

- Tart. 1, comma 756, lett. a), della legge n. 208/2015 (legge di stabilita 2016) ha sancito che
le Province e le cittd metropolitane possono predisporre il bilancio di previsione per la sola
annualita 2016;

- in conseguenza della suddetta previsione anche il programma dei LL. PP. 2016/2018 sara
limitato al solo elenco annuale 2016;

Visto lo schema del programma annuale dei LL. PP. 2016, predisposto dal Settore Tecnico
(Allegato A);

Visto I"art. 21 del D. Lgs n. 50 del 18.04.2016, che indica le modalita per la predisposizione
del programma dei lavori pubblici e degli aggiornamenti annuali dei lavori pubblici da realizzare;

Visto, altresi, I’art. 3 della L. R. n. 3/2007;

Visto, infine, il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24 ottobre 2014,
avente ad oggetto: “Procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma
triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici e per la
redazione e la pubblicazione del programma annuale per l'acquisizione di beni e servizi” che
indica le modalita e i tempi per la redazione, adozione e pubblicazione del programma;

Atteso che il suddetto schema del programma/elenco annuale 2016, ai sensi del combinato
disposto dell’art. 21 del D. Lgs n. 50/2016, dell’art. 1, comma 2, del Decreto del Ministro delle



Infrastrutture ¢ Trasporti 24 ottobre 2014 ¢ dell’art. 7 della L. R. n. 3/2007, dovra essere pubblicato
per almeno 60 giorni consecutivi;

thenuto doversi procedere all’adozione dello schema di programma/elenco annale 2016
dei lavori pubblici da eseguire ¢ demandare al competente Settore Tecnico gli adempimenti
necessari all’espletamento dell’ulteriore iter procedurale;

Esprimono parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta:

iz
L B

LE P.O. DELEGATE

ng. Salyator Minic%zi) (ing. Mi

1Cesco Caruso) (ing. Gennaro Fusco) ¢ Panarese)

Mtusay L

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta:

Il Dirigente del Settore
GESTIONE ECON INANZIARTA
- (Dott.ssa Pierin INELLI)

IL PRESIDENTE

Delibera

per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa e che formano parte integrante del
presente dispositivo: '

1. di adottare lo schema del programma/elenco annuale dei LL. PP. 2016, redatto ai sensi del D
Lgs n. 50/2016, del D.M. del 24 ottobre 2014 e dell’art. 7 della L. R. n. 3/2007, predisposto dal
Settore tecnico, che viene allegato alla presente deliberazione rispettivamente sotto la lettera A

per formarne parte integrante e sostanziale;



2. di demandare al competente Settore Tecnico il compito di attivare, con effetto immediato, la
pubblicazione del programma stesso nel rispetto delle modalita e dei termini di cui al D.M.
Infrastrutture e Trasporti del 24 ottobre 2014, dell’art. 21 del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 7 della
L.R. n. 3/2007, per 60 giorni continuativi ¢ consecutivi.



ALLEGATO "A"

Provincia di Benevento

SCHEMA PROGRAMMA
DEI LAVORI PUBBLICI 2016

Settore Tecnico

LE P.O. DELEGATE (
(ing/Frarcesco Caruso) (ing. Gennaro Fusco) ing. S3 ?,ntor inicozzi) (ing. Michelgntohi arese)
. oA i oL/ X ‘? \




SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016
DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Benevento
SERVIZIO INFRASTRUTTURE
QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

TIPOLOGIE RISORSE

Arco Temporale di Validita del Programma

Disponibilita Finanziaria

Disponibilita Finanziaria

Disponibilita Finanziaria

Importo Totale

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno
Entrate aventi destinazione vincolata per legge € 9.267.553,86 €0,00 €0,00 € 9.267.553,86
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo (*) € 257.505,20 € 0,00 € 0,00 € 257.505,20
Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati
Trasferimento di immobili ex art. 53, commi 6 e 7, d. Igs. N.
163/2006
Stanziamento di bilancio
Altro
Totali € 9.525.059,06 €0,00 €0,00 € 9.525.059,06

importo (in euro)

Accantonamento di cui all'art. 12, comma 1, del D.P.R. n.
207/2010 riferito al primo anno >= 3%

(*) Diverso utilizzo mutuo n°4548994 Cassa DD.PP.

(ing/ Francesco Caruso)
{

LE P.O. DELEGATE

Ga




SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016
DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Benevento
SERVIZIO INFRASTRUTTURE

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N. Progr.
(N

Cod. Interno
Amministrazione

2)

CODICE ISTAT

Reg. | Prov. | Com.

Codice
NUTS
3)

tipol.

4

Categ.
)

DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

Priorita

(3)

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Cess.

Apporto di Capitale

Primo Anno

Secondo anno

Terzo anno

Totale

Imm.
S/N

Importo | Tipol. (7)

062

ITF32

04

A05/08

Lavori di manutenzione straordinaria ¢
adeguamento alle norme di legge su edifici
scolastici diversi di Benevento e provincia.

€ 500.000,00

€0,00

€0,00

€ 500.000,00

€0,00

2

062

ITF32

04

AD5/08

Ripristino aule, laboratorio, palestra ¢ impianti
Istituto "rampone” ¢ succursale "Guacei” di
benevento - Via Stasi. (codice interv. 00/U/101)

€ 500.000,00

€0,00

€0,00

€ 500.000,00

€0,00

(957

062

ITF32

06

A02/99

Piano triennale forestazione legge regionale
11/96 - anno 2l

€1.147.737,15

€0,00

€0,00

€1.147.737,15

€0,00

062

ITF32

A01/01

Interventi di manutenzione straordinaria sulla
viabilita provinciale

€ 1.000.000,00

€0,00

€0,00

€ 1.000.000,00

€0,00

01

AD2/99

S P n? 100 - Ponte Tammarecchia —
Rifacimento ponte crollato sulla ex S8S 625, tra 1
Comuni di'Campolattaro e Circello — Colle
Sannita e Castelpagano (cod. interv. 00/U/04 )
S.P.n® 100 — Ponte Tammarecchia
Rifacimento ponte crollato sulla ¢x SS 625, tra i
Comuni di Campolatlaro e Circello— Colle
Sannita e Castelpagano

€ 970.000,00

€0,00

€0,00

€ 670.000,00

€0,00

6

062

ITF32

A02/99

“S.P.n° 109 — Ponte Jenga — Realizzazione
nuovo ponte tra Campoli M.T. e Cautano (codice
intervento 00/U/01).

€ 950.000,00

€0,00

€0,00

€ 950.000,00

€0,00

062

RS2

01

A02/99

“S.P.n" 95 — Malepara — Rifacimento ponte
crollato sulla S.P. tra il Comune di Casalduni e la
SS.88 (codice intervento 00/U/06).

€ 570.000,00

€0,00

€0,00

€ 570.000,00

€0,00

062

[TF32

01

A02/99

“Rifacimento muri laterali,
impermeabilizzazione del pacchetto stradale del
ponte, realizzazione, consolidamento della volta
del ponte tra i comuni di Ponte ¢ Torrecuso.
Ponte Reventa. S.P. 106™ (codice intervento
00/U/02).

€ 270.000,00

€0,00

€0,00

€ 270.000,00

€ 0,00

9

ITF32

06

A02/99

Diga di Campolattaro sul fiume Tammaro -
lavori sulla valvola Howell Bunger dello scarico
di fondo sinistra, con indagini sui materiali e
geotecniche e rivalutazione sismica ed idraulica
dell'invaso (delibera presdidenziale n.35 del
25/02/2016).

€257.505,20

€ 0,00

€0,00

€ 257.505,20

€0,00

A02/11

Settore A Fiume Calore

Intervento straordinario di messa in sicurezza ¢
riqualificazione ambientale sull'asta fluviale del
fiume Calore

€ 150.000,00

€0,00

£0,00

€ 150.000,00

€0,00

062

ITF32

A02/11

Settore A Fiume Sabato
Intervento straordinario di messa in sicurezza
riqualificazione ambientale sull'asta fluviale del

fiume Sabato

€ 150.000,00

€0,00

€0,00

€ 150.000,00

€0,00




N. Progr.
(1)

Cod. Interno
Amministrazione

(2)

CODICE ISTAT

Reg. | Prov.

Com.

Codice
NUTS
3)

tipol.

)

Categ.
)

DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

Priorita

(5)

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Cess.

Apporto di Capitale

Primo Anno

Secondo anno Terzo anno

Totale

Imm.
S/IN

Importo

Tipol. (7)

062

ITF32

03

A02/11

Settore B Fiume Ufita

Intervento straordinario di messa in sicurezza ¢
riqualificazione ambientale sull'asta fluviale del
fiume Ufita

€ 150.000,00

€0,00 €0,00

€ 150.000,00

€0,00

ITF32

A02/11

Settore B Fiume Tammaro

[ntervento straordinario di messa in sicurezza €
riqualificazione ambientale sull'asta fluviale del
fiume Tammaro

€ 150.000,00

€0,00 €0.00

€ 150.000,00

€0,00

062

Settore C Fiume Fortore

Intervento straordinario di messa in sicurezza ¢
riqualificazione ambientale sull'asta fluviale del
fiume Fortore

€ 150.000,00

€0,00 €0,00

€ 150.000,00

€0.,00

062

ITF32

A02/T1

Settore C Fiume Isclero

Intervento straordinario di messa in sicurezza ¢
riqualificazione ambientale sull'asta [luviale del
fiume Isclero

€ 150.000,00

€0,00 €0,00

€ 150.000,00

€0,00

062

ITE32

04

A01/01

Lavori per il ripristino totale della funzionalita
del ponte sul fiume Ufita in localita Apice Scalo
con relativa difesa idraulica

€ 2.230.000,00

€0,00 €0,00

€ 2.230.000,00

€0,00

ITF32

03

A02/11

Lavori di riqualificazione ¢ messa in sicurezza
del fiume Fortore (Comune di Foiano Valfortore)

€129.816,71

€0,00 €0,00

€129.816,71

€0,00

062

ITF32

03

A02/11

Lavori di riqualificazione ¢ messa in sicurezza
del fiume Isclero (Comune di Paolisi)

€ 100.000,00

€0,00 €0,00

€ 100.000,00

€0,00

TOTALE

€ 9.525.059,06

€ 0,00 € 0,00

€ 9.525.059,06

€ 0,00

(ing. Gen

LE P.O. DELEGATE




SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016
DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI BENEVENTO

ELENCO ANNUALE 2016
RESPONSABILE DEL g 4 s BT s
CODICE UNICO PROCEDIMENTO Conformita Stato | Stima tempi di esecuzione
Cod. Interno INTERVENTO , e rul i g IMPORTO IMPORTO TOTALE | Fin, Pri. | Prog.
- CUP FSCRIZIONE D 'IN VENT! CPV ey
Amministrazione (1) (C.U.L) : AT6as . ELEXRSEERVENTO DT K ANNUALITA' INTERVENTO 3) Urb Amb | (4) | appr. |Inizio Lavori| Fine Lavori
(2) 02 ' (SN | (SIN) (5) (trim/anno) | (trim/anno)
Lavori di manutenzione straordinaria e
| adegee AlleRiabed! gprmRtilic DIANGELO Angelo € 500.000,00 €500.000,00] CPA | 8 5 1| sF 372016 212017
scolastict divers: di Benevento e provincia.
Ripristino aule, laboratorio, palestra e
¢ [stitiito "R v I _
2 o il oL i SATERIALE Antonio € 500.000,00 €50000000 CPA | S s | 1| ep | 3206 | 20017
"Guacci" di Benevento - Via Stasi. (codice
mtervento 00/U/101)
18 lenn: azl sge regional :
3 Fiaoo trienngle (omstmamne Teggeteglonale PORCARO Giuseppe € 1.147.737,15 €1.147737,15| cPa | 8 s | 1| sr | 3n06 202017
11/96 - anno 2016
Interv ‘ ZI0Ne mari
4 DTNt G manyicesanc:ipeniRin CARUSO Francesco € 1.000.000,00 €1.000.000,00| CPA | 8 s | 1] sF | 306 22017
sulla viabilita provinciale
S.P.n° 100 — Ponte Tammarecchia —
Rifacimento ponte crollato sulla ex SS 625,
5 tra i Comuni di Campolattaro e Circello — MINICOZZI SALVATORE €970.000,00 €970.000,00] CPA 8 S 1 PP 3/2016 412016
Colle Sannita e Castelpagano (cod.
intervento 00/U/04 )
“8.P. n° 109 — Ponte Jenga — Realizzazione
6 nuovo ponte tra Campoli M.T. e Cautano MINICOZZI SALVATORE € 950.000,00 € 950.000,00| CPA 5 S 1 PP 3/2016 4/2016
(codice intervento 00/U/OT).
“S.P. n® 95 — Malepara — Rifacimento ponte
7 iy 2 o PAPA ALESSANDRINA € 570.000,00 € 570.000,00{ CPA S S 1 PP 3/2016 4/2016
' Casalduni ¢ la SS 88 (codice intervento Ze BRSNS fa PR v i -
00/U/06).
“Rifacimento muri laterali,
impermeabilizzazione del pacchetto stradale
8 del ponte, realizzazione, consolidamento RISPOLI STEFANIA € 270.000,00 € 270.000,00] CPA S S 1 PD 3/2016 4/2016
della volta del ponte tra 1 comuni di Ponte e
Torrecuso. Ponte Reventa. S.P. 1067 (codice
intervento 00/U/02).
Diga di Campolattaro sul fiume Tammaro -
lavori sulla valvola Howell Bunger dello
scarico di fondo sinistra, con indagini sui )
9 MINICOZZI SALVATORE € 257.505,20 €257.505,20( AMB S S 1 SF 3/2016 4/2016

materiali ¢ geotecniche e rivalutazione
sismica ed idraulica dell'invaso (delibera
presdidenziale n.35 del 25/02/2016).




Cod. Interno
Amministrazione

(1

CODICE UNICO
INTERVENTO
(C.U.L)

(2)

Cup

DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

CPV

RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

Cognome Nome

IMPORTO
ANNUALITA'

IMPORTO TOTALE
INTERVENTO

)

Conformita

Urb
(SIN)

Amb
(S/N)

Pri.
4)

Stato

Prog.

appr.
(5)

Stima tempi di esecuzione

Fine Lavori
(trim/anno})

Inizio Lavori
(trim/anno)

10

Settore A Fiume Calore

Intervento straordinario di messa in
sicurezza e riqualificazione ambientale
sull'asta tluviale del [iume Calore

FUSCO GENNARO

€ 150.000,00

€ 150.000,00

AMB

3/2016 472016

Settore A Fiume Sabato

Intervento straordinario di messa in
sicurezza ¢ riqualificazione ambientale
sull'asta fluviale del flume Sabato

FUSCO GENNARO

€ 150.000,00

€ 150.000,00

AMB

SF

312016 4/2016

Settore B Fiume Ufita

Intervento straordinario di messa in
sicurezza ¢ riqualificazione ambientale
sull'asta fluviale del fiume Ufita

FUSCO GENNARO

€ 150.000,00

€ 150.000,00

AMB

SF

3/2016 4/2016

Settore B Fiume Tammaro
Intervento straordinario di messa in
sicurezza e riqualificazione ambientale
sull'asta fluviale del fiume Tammaro

FUSCO GENNARO

€ 150.000,00

£ 150.000,00

AMB

SF

3/2016 42016

Settore C Fiume Fortore

Intervento straordinario di messa in
sicurezza e riqualificazione ambientale
sull'asta fluviale del fiume Fortore

FUSCO GENNARO

€150.000,00

€150.000,00

AMB

SF

3/2016 4/2016

Settore C Fiume Isclero

Intervento straordinario di messa in
sicurezza e riqualificazione ambientale
sull'asta fluviale del [ume Isclero

FUSCO GENNARO

€150.000,00

€150.000,00

AMB

SF

3/2016 42016

Lavori per il ripristino totale della
funzionalita del ponte sul fiume Ufita in
localita Apice Scalo con relativa difesa
idraulica

FUSCO GENNARO

€2.300.000,00

€2,300.000,00

AMB

PD

42016

Lavori di riqualificazione e messa in
sicurezza del fiume Fortore (Comune di
Foianc Valfortore)

RABUANO Raffacle

€129.816,71

€129.816,71

AMB

PD

372016 472016

Lavori di riqualificazione e messa in
sicurezza del fiume Isclero (Comune di
Paolisi)

RABUANO Raffaele

€100.000,00

€100.000,00

AMB

PD

3/2016 472016

Caruso)

(ing. Gengiarg Fusco)

B

TOTALE

€ 9.595.059,06

€ 9.595.059,06

LE P.O. DELEGATE

yio Panarese)




Verbale letto, confermato e sottoscritto
Il SEGRETARIO GENERALE

= = : e — 7 - =

1L PRESIDENTE

I8 o revins

N. Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U.—D. Lgs. 18.8.2000, n.267

Si dichiara che la suestesa deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio e all’albo on line secondo
la procedura prevista dall’art. 32, comma 5, della Legge n. 69 del 18.06.2009 per quindici giorni
consecutivi dal .

Si attesta, pertanto, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva, ai sensi n. 134 del T.U. - D.

Lgs. 18.8.2000, n. 267, in data decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione.

hi

IL RESPONSABILE SERV. AA. GG. IL SEGRETARIO GENERALE
Copia per

SETTORE il prot. n.

SETTORE __ il prot. n.

SETTORE il prot. n.

Revisori dei Conti il prot. n.




